
Rua Isaac Newton, 194 - CENTRO - Tubarão - SC
CEP: 88701-280  CNPJ: 13.667.230/0001-50  Telefone: (48) 3621-9400

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUBARÃO

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

1/2022

19/2022
31/03/2022Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  19/04/2022  as  14:00,  no(a)  FUNDAÇÃO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TUBARÃO,  os
Membros  da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  destinado  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE  REFORMA  E  AMPLIAÇÃO  DO  EMEB  MANOEL  RUFINO
FRANCISCO, SITUADA NA RUA RAUL CORRÊA DE SOUZA, BAIRRO PASSAGEM, CIDADE DE TUBARÃO.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2022

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 1

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

SOUZA & CORREA SERVICOS LTDA - ME 14.056.961/0001-22

MCF CONSTRUCOES EIRELI 21.491.761/0001-63

Aberta a sessão,  a Comissão de Licitação recebeu os envelopes de habilitação e proposta protocolados tempestivamente
pelas  empresas  participantes, quais  sejam:  SOUZA  &  CORREA  SERVIÇOS  LTDA  e  MCF  CONSTRUÇÕES
EIRELI. Rubricados  tais  envelopes  por  todos  os  presentes,  passou-se  à  abertura  dos  envelopes  nº  01  -  habilitação.  Na
sequência  foram rubricados  e  conferidos  os  documentos  habilitatórios  pela  Comissão de  Licitação.  Contudo,  para  que  os
documentos de qualificação técnica sejam examinados com cautela pelo corpo técnico do Município, especificamente pela
Sra.  Tayne  Martins  Matias,  Diretora  de  Obras  e  Manutenção  da  Fundação  Municipal  de  Educação,  decide-se  suspender
apresente sessão. Fixa-se, portanto, a data de 25 de Abril, às 16 horas, para a sessão de julgamento sobre os documentos
de habilitação. Intime-se e publique-se.

JOSI CARDOSO AMADEU
MEMBRO

ADRIANA VALGAS BRASIL
MEMBRO

MARIA FILOMENA DE SOUZA
MEMBRO

KARLA VITORETI CIPRIANO
PRESIDENTE

DARLAN MENDES DA SILVA
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.


